

# اره موتوری‌ها لرزه بر تن جنگل و جنگلبان می اندازند



**گیلان امروز**– پیری برای جنگل و درخت به معنای مرگ نیست و درخت یا سبزی می‌میرد و یا هرگز نمی‌میرد زیرا جنگل بان ایرانی تمام قد برابر تخریب اراضی وقطع درخت ایستاده است.

قصه جنگل و جنگلبان قصه‌ای به قدمت چند صد میلیون سال و به عمر جنگل‌های سبز هیرکانی می‌رسد و اگر امروز نامی و نشانی از جنگل بکر هیرکانی مانده است در سایه تلاش‌های شبانه روزی او و همه جنگلبانانی است که جان دادند تا جنگل نمرید. کارشان تعطیلی ندارد و بهار و تابستان و پاییز و زمستان نمی‌شناسد.

از یک سو با شراره‌های آتش دست پنجه نرم می‌کنند و از سوی دیگر با قاچاقچیان و جنگل خوارانی که لوله‌های تفنگ را روی شقیقه‌هایشان می‌گذارند اما او می‌ایستد تا هیرکان برای همیشه تاریخ بایستد.

قوت روزانه‌شان اندازه یک کف دست نان و غذای ساده‌ای است که مجبورند تا شب با آن سبزی و جیره بندی کنند و رخش زیر پایشان موتورهایی است که گاه در نیمه راه کم می‌آورند و بنزین تمام می‌کنند اما او باید با کوله پشتی که بر پشت دارد خود را از صخره‌های سخت به بالادست و مناطق بحرانی و حادثه خیز برساند.

با گذر زمان پدیده قاچاق تغییر کرده و پای زنان قاچاقچی نیز به جنگل باز شده است، علاوه بر این رد پای اتباع بیگانه و خارجی نیز در تخریب طبیعت و قاچاق چوب مایه نگرانی جنگلبانان شده است. با این همه جنگلبان یک تنه باید مقابل این هجوم‌ها بایستد.

رحمت از جمله جنگلبانانی که هر روز مجبور است محدوده وسیعی از عرصه‌های جنگلی را پای پیاده و یا با موتور قدیمی خود طی کند، می‌گوید: جنگلبانی عشق است، باید عاشق طبیعت باشی تا بتوانی آن را درک کنیدی و با کمبود امکانات و دست خالی جانت را برای درختان بدهی. بارها قاچاقچیان چوب او را تهدید کرده‌اند و یا به سمتش حمله ور شدند و لاستیک موتورش را پنجر کرده‌اند اما او از مأموریت خطیری که داشته دست برنداشته است و سرانجام در کارزار نابرابر، پیروز خارج شده است. از سبب سرد پاییزی سخن می‌گوید که قاچاقچیان با تبر و موتوری به جان درختان افتاده بودند.

رحمت ادامه می‌دهد: به اتفاق همکارم به محل وقوع جرم و قطع درختان رهسپار شدیم و در تاریکی شب قاچاقچیان چوب با تبر به سمت ما حمله ور شدند اما موفق به شناسایی آنان شدیم و چند روز بعد آنان را به چنگال قانون سپردیم.

**جرایمی که بازدارنده نیست**

وی می‌گوید: تاکنون همکاران زیادی در راه حفظ طبیعت و جنگل یا جان خود را از دست داده و یا زخمی شده‌اند اما حمایت‌های قانونی از آنان چندان کافی نبوده است و جرایم بازدارنده برای جلوگیری از قاچاق چوب وجود ندارد و به عنوان نمونه قطع و قاچاق یک درخت کامل هزینه چند میلیون تومانی دارد که این برای قاچاقچیان بازدارنده نیست و دوباره این عمل تکرار می‌شود.

هر ماه شماری از جنگلبانان در مناطق مختلف مازندران برائثر حمله سودجویان زخمی و مجروح می‌شود و علاوه بر این در حادثه‌ای نیز

## {مازندران}

# حفاظت از جنگل های هیرکانی تنها با مشارکت مردم امکانپذیر است

معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری با بیان این که تنها راه حفاظت از جنگل های هیرکانی که ثبت جهانی یونسکو شده است، گسترش فرهنگ حفاظت از این انفال در بین آحاد جامعه است، گفت:اگرچه یک هزارو ۴۰۰ نیرو در این حوزه مشغول حفاظت و حراست از جنگل های هستند، اما شرایط و موقعیت جنگل های هیرکانی به گونه ای است که استاندارد هز هزار هکتار یک نگهبان اصلا جوابگو نیست.

فتح اله غفاری چرانی توضیح داد: امروز ارزش بالای چوب سبب شد تا هجوم به طبیعت به حالت سازمان یافته و حرفه ای انجام شود. وی با اظهار این که مقابله با قاچاقچیان چوب و متصرفان به عرصه های طبیعی فعالیت وماموریت های حافظان جنگل را به شدت سخت کرده است، تصریح کرد: در حالی که جنگلبانان به شدت با مشکلات معیشتی مواجه هستند و کمترین حقوق مزایا را دارند، تهدید خانواده آنان از سوی قاچاقچیان چوب مزید بر علت شده است.

وی ورود و خروج به عرصه های طبیعی در مازندران را بسیار زیاد و تقریبا غیر قابل کنترل دانست و گفت: به عنوان نمونه فقط در یک عرصه سه هزار هکتاری جنگل که در جلگه مازندران قرار دارد، نیاز به سه هزار نیرو است، موضوعی که اصلا با شرایط امروز کمبود نیروی انسانی همخوانی ندارد.

معاون امور جنگل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری به اهمیت تامین معیشت و اقتصاد جنگلبانان با هدف ایجاد انگیزه بیشتر در حراست از انفال اشاره کرد و گفت: این اداره کل همچنان با کمبود اعتبارات، حقوق و نیروی انسانی و تجهیزات اندک در انجام وظیفه حراست از جنگل های مازندران است.

غفاری با بیان این که چهار هزار کیلومتر مرز بین روستا و جنگل در استان مازندران وجود دارد که حفاظت همچنان سنتی انجام می شود، اظهار داشت:استفاده از تجهیزات و فناوری نوین در حفاظت از عرصه های جنگلی ضروری است که البته استفاده از پهپاد و دوربین های مخفی در بعضی از مناطق جنگلی در دست اجرا است.

وی به دلایل جنگل خواری و تصرف عرصه های طبیعی در مازندران اشاره کرد و گفت: امروز سن قاچاقچیان چوب در استان به به زیر ۲۰ سال رسید، اره موتوری شازری شدند، این موارد ریشه در آسیب شناسی بیکاری، افزایش نرخ تورم، ارزش بالای چوب به همراه نبود قانون بازدارنده دارد.

وی بر لزوم اقدامات پیشگیرانه برای رسیدن اهداف صیانت از عرصه های ملی و کشاورزی مازندران تاکید کرد و افزود: در شرایطی که امکانات و نیرو نداریم، ۷۰۰روستاهمجوار جنگل های استان هستند که اصلا به آنان که حامیان اصلی در حراست از جنگل هستند توجه نمی شود.

وی به قاچاق چوب و مشکلات ناشی از آن در مازندران اشاره کرد و گفت: مجازات اصلا بازدارنده نیست، ارزش زمین در مازندران به متری ۸۰۰ میلیون ریال هم رسید، وجود بنگاه املاک غیر قانونی که مانند قارچ در استان رشد کردند، عامل تصرف و تغییر کاربری غیر مجاز زمین های کشاورزی و عرصه های طبیعی استان هستند.وی با بیان این که با توجه به شرایط اقلیمی استان مازندران که طرفدار ملی و بین المللی دارد، همه باید برای حفظ عرصه های ملی پای کار بیاییم، ادامه داد: اشتباهی زمین خواری در مازندران روز به روز بیشتر می‌شود، باید با آسیب شناسی، اقدامات پیشگیرانه از انفال را عملیاتی کنیم.

**جنگلبانان: ایناگران بی نام و نشان**

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری گفت: جنگلبانان حافظان منابع طبیعی هستند که با سپر کردن خود از ریشه‌ها و شاخ و برگ‌های درختان حفاظت می‌کنند تا نکند درختی از خانواده جنگل کم شود، منابع طبیعی آسیب ببیند و آتشی به جان سبزه‌ها بیفتد. موسی مقیمی مهر افزود: دستان جنگلبان و جنگلدار، معجزه حفظ این سرزمین است، اگر هوایی هست برای نفس کشیدن و اگر خاکی هست که درخت را در آغوش بفشارد و از رها شدن آن جلوگیری کند، به خاطر قدرت دستان جنگلبان است که با هر ناملایمتی سر کرده، با هر حریق‌ی برای ماندگاری جنگل ها تلاش کرده، با هر کم و کاستی در جای خود مانده است. وی ادامه داد:جنگلبانان؛ ایناگران بی نام و نشانی هستند که تعلق خاطر خاصی نسبت به عرصه‌های ملی دارند و شبانه روز برای حفاظت از عرصه‌های ملی تلاش می‌کنند و در شرایط آب و هوایی سخت با امکاناتی محدود حفاظت از جنگل ها، مراتع و عرصه‌های منابع طبیعی را بر عهده دارند.

وی تصریح کرد: منابع طبیعی انفال بوده و متعلق به همه مردم است و همه در نقش جنگلبان نسبت به عرصه‌های ملی خود متعصب بوده و برای حفاظت از عرصه‌های ملی تلاش می‌کنیم.

چهارشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۲

خبر

## رهایی یک زندانی از اعدام و حبس پس از ۲۲ سال در ساری

**گیلان امروز**– مدیر کل زندان‌های استان مازندران گفت: یک زندانی محکوم به قصاص نفس که ۲۲ سال در حبس بود با تلاش شورای حل اختلاف زندان و با گذشت اولیای دم آزاد شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل زندان های مازندران، علی استادی روز سه شنبه افزود: یک زندانی محکوم به قصاص نفس که ۲۲ سال در زندان شهرستان ساری مشغول تحمل کیفر بود با تلاش شورای حل اختلاف زندان، خیرین مازندرانی و با گذشت اولیای دم از چوبه دار رهایی یافت و به آغوش خانواده بازگشت.

مدیرکل زندان‌های استان مازندران ادامه داد: زندانی م ح که در فروردین سال ۱۳۸۱ با اتهام شرارت و چند فقره قتل با اتفاق چند تن از همدستان خود به زندان ساری معرفی شده بود، پرونده با طی مراحل گوناگون رسیدگی و منجر به محکومیت قصاص نفس، دیه و حبس برای وی و همدستانش شد.

استادی ضمن تقدیر از شورای حل اختلاف زندان، خیرین و گذشت و بخشش خانواده مقتول یادآور شد: زندانی نامبرده در طول مدت ۲۲ سال حضور در زندان ساری با فراز و نشیب‌های بسیاری رو به رو بود و با کمک رؤسای زندان و مسؤلان فرهنگی توانست تغییرات زیادی در رفتار و گفتار و همچنین مسیر زندگی خود ایجاد کند و از جمله فعالیت‌های نامبرده می‌توان به حضور و فعالیت چندین ساله وی در بخش فرهنگی و همکاری در انجام برنامه‌های مختلف مذهبی اشاره کرد.

●●●●●

## ثبت افزون بر ۲۴۹ میلیون تردد در جاده‌های مازندران

**گیلان امروز**– مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران از ثبت بیش از ۲۴۹ میلیون تردد در چهار ماهه نخست امسال در محورهای استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران، حسن چهانیان روز سه شنبه گفت: برابر آمار به دست آمده از ۱۱۲ سامانه تردد شماری منصوب در محورهای مازندران بیش از ۲۴۹ میلیون از انواع وسایل نقلیه از ابتدای امسال تا پایان تیردر جاده‌های استان در حال تردد بوده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از سه درصد افزایش یافته است.

وی افزود: تردد در محورهای مواصلاتی استان با استان‌های مجاور در تیر ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از پنج درصد کاهش داشته و به بیش از چهار میلیون ۹۸۳ هزار تردد رسیده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران ادامه داد: در این مدت به طور متوسط در هر ساعت در حدود پنج هزار و ۶۳۳ وسیله نقلیه سنگین در استان در حال تردد بوده اند که این میزان از تردد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از پنج درصد افزایش یافته است.

وی افزود: پر ترددترین محورهای استان رفت و برگشت محورهای ساری به قائمشهر، بابل به امل، بابل به قائمشهر در طی تیر ماه و پرترددترین ساعات روز نیز معمولاً بین ساعات ۱۹ تا ۲۰ بوده است.

مرکز کنترل ترافیک پلیس راه استان با شماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ و با پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده پاسخگویی در خصوص وضعیت راه‌های استان است.

●●●●●

## آتش سوزی عمدی اراضی شالیزاری دو کشاورز املی را روانه زندان کرد

**گیلان امروز**– روابط عمومی اداره کل محیط زیست استان مازندران از دستگیری ۲ کشاورز در امل به جرم آتش زدن کاه و کلش و معرفی آنها به مراجع قضایی خبرداد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت از محیط زیست مازندران، ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان امل ۲ متخلف را به جرم آتش زدن کاه و کلش دستگیرو همچنین ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان بابلسر و فریدونکنار به کشاورزانی که قصد آتش زدن کاه و کلش را داشتند، تذکر دادند.

براساس این گزارش، ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان امل حین گشت وکنترل در منطقه دشتسر ۲ کشاورز را به علت آتش زدن کاه و کلش دستگیر و به مراجع قضایی معرفی کردند، همچنین به هفت کشاورز که قصد آتش زدن کاه و کلش را داشتند، تذکر دادند.

در فریدونکنار ماموران یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان طی گشت و کنترل درحوزه استحفاظی به کشاورزانی که قصد آتش زدن کاه و کلش را داشتند، تذکر دادند.

ماموران یگان حفاظت محیط زیست بابلسر حین پایش اراضی شالیزاری در منطقه اجاکسر و اناری به کشاورزانی که اقدام به آتش زدن کاه وکلش کردند، تذکر و باهمکاری ماموران حفاظت محیط زیست و کشاورزان آتش سوزی در این اراضی مهار شد.

محیط بانان ادارات حفاظت محیط زیست امل، فریدونکنار و بابلسر با حضور در مزارع شالیزاری به کشاورزان در خصوص عدم آتش زدن کاه و کلش، مضرات آن و نکات زیست محیطی در این خصو ص را آموزش دادند.

آتش زدن کاه و کلش بعد از برداشت طبق ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی و ماده ۲۰ قانون هوای پاک ممنوع بوده و جرم تلقی شده و متخلفین به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

●●●●●

## آلودگی میکروبی در رودخانه‌های مازندران قابل توجه است

**گیلان امروز**– مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست مازندران با اشاره به تداوم بررسی وضعیت شناگاه‌های استان، گفت: آلودگی میکروبی در شناگاه‌های مجاورت رودخانه‌های این خطه از شمال کشور قابل توجه است.

به گزارش روابط عمومی حفاظت از محیط زیست مازندران، عطاالله کاویان روز سه شنبه اظهار کرد: بررسی وضعیت شناگاه‌های استان از لحاظ آلودگی میکروبی و سایر کمکانات درحال انجام است.

وی با بیان این که، وضعیت تمامی شناگاه‌های استان به‌صورت پرچم گذاری مورد بررسی قرار می‌گیرد، گفت: وضعیت شناگاه‌ها همانند سال‌های قبل است و شناگاه‌هایی که در مجاورت رودخانه‌ها هستند از وضعیت خوب و مطلوبی برخوردار نیستند.

مدیرکل حفاظت از محیط زیست مازندران یادآور شد: در طول سال طی هر فصل داده‌برداری‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد و نتایج آن در فصل شنا در اختیار استانداری و فرمانداران شهرهای ساحلی قرار می‌گیرد.



درصد تنزل پیدا کرد.

دکتر عبدالله محمدی فیروزجایی روز سه شنبه به مناسبت روز اهدا خون در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: جمعیت جوان با اهدای خون ضمن این که می‌توانند ضامن سلامتی انبوه جمعیت سالخورده و میانسال استان شوند، فرایند تامین خون نیز تداوم پیدا می‌کند. وی با بیان این نکته که هرچه با جمعیت سالمند تر مواجه باشیم، ضمن این که اهدا کنندگان کم خواهند شد نیاز به خون و فرآورده های آن بیشتر می‌شود ، گفت: به همین دلیل رفته رفته جمعیت جوان باید پرچمدار سلامتی کل جامعه شوند و توقع این است که جوانان مازندران برای اهدا خون اقدام عملی کنند.

وی با ذکر این نکته که باید فرهنگ اهدا خون در جوانان بالای ۱۸ سال بیشتر ترویج شود، تصریح کرد: پارسال ۱۶ هزار و ۷۰۱ نفر از اهدا